第２回赤間関街道中道筋マラニック大会中止のお知らせ

2020.3.31
拝啓	 暖冬の冬を越え桜満開！
しかし、関東では桜の花の上に雪が積もるという異常気象、いったい世の中はどうなっていくので

しょうか？
	 そして、何といっても「新型コロナウィルス」・・・
皆様には「健やかにお過ごしのことと・・・」とは書けるわけがありません。
せめてお身体だけでもお元気でいらっしゃることを念じております。
	 さて、３月４日に皆様全員に今回の新型コロナウィルスにおける大会開催の是非についてご案内

（メール）しているところです。大会を開催するにはあの時点から「感染者の増加が落ち着いてく

る」か、「収束に向かいつつある」といったニュアンスがニュースで流れてくることを前提にしてい

ます。
	 ３月２０日前後には学校の部活動の再開や屋外での適度な運動の奨励など、かすかに灯りが見え

てきたかに思えました。勝手な解釈としては、屋外でのイベントなので「密集」や「密接」を避け

る対策をとれば、何とか開催できるのでは？	 ・・・と考えました。
	 また、３月２１日には実行委員会の中心メンバーで、再度コース上の確認、旧道（山道部分）の

試走、エイドステーション（変更箇所あり）の確認などを行い、その後長時間ミーティングを行い

ました。あの時点ではメンバー全員「何とか開催するためには、どのようなことに気を付けたらよ

いのか？」ということを中心に話し合いました。
	 例えば、「受付、説明会を止め、事前に参加賞Ｔシャツ、プログラム、ナンバーカードなどと一緒

に説明内容をペーパーにして送る」、「ウエーブスタートは５０名を２０～３０名に」、「地元の皆さ

んの協力を得て炊き出しなどを予定しているエイドステーションでは、コンビニのおにぎりやペッ

トボトルのドリンクに変更する」など・・・
	 色々と協議しましたが、その後の感染者の増加などを見ていると、どう考えても大会を開催でき

る状況ではありません。特に首都圏を中心に「外出自粛」等も出ている中、仮に大会が開催できて

も、全国のランナーが山口県に集まり、また全国各地に戻っていくという行為自体に大きな問題が

あります。
	 したがいまして、大変残念ですが「第２回赤間関街道中道筋マラニック大会は中止」とさせ

ていただきます。本当に申し訳ありませんが、どうかご理解ください。

なお、参加料に関しましては、参加賞Ｔシャツや新しいコースマップ、またのぼり旗など大会を良

くしていくためのアイテムなどすでに制作中のものもあり、以下のようにさせていただきます。
参加料の返金はいたしませんが、来年の第３回大会に限り以下の料金で参加いただけます。
	 	 ・１２４ｋｍの部の参加者が１２４ｋｍの部に出場する場合	 	 【１０,０００円】
	 	 ・６２ｋｍの部の参加者が１２４ｋｍの部に出場する場合	 	 	 【１４,０００円】
	 	 ・６２ｋｍの部の参加者が６２ｋｍの部に出場する場合	 	 	 	 【	 ６,０００円】
	 	 ・１２４ｋｍの部の参加者が６２ｍの部に出場する場合	 	 	 	 【	 ２,０００円】
	 	 ・１２４ｋｍの部、６２ｋｍの部の参加者が出場しない場合	 	 【	 返金無し	 】
	 ※参加賞Ｔシャツ、コースマップ等は４月下旬に発送予定です。

注意！	 ホテルＡＺ山口下関店に宿泊予定だった方で、実行委員会へお申し込みされた方は、こち
らで一括キャンセルしますが、直接ホテルへ宿泊予約をされた方は各自でキャンセルしてください。

赤間関街道中道筋マラニック大会実行委員会
実行委員長	 岡	 崎	 芳	 彦

〒753-0816 山口県山口市吉敷佐畑 3-13-35
TEL 090-3171-6517

ｱﾄﾞﾚｽ	 okazaki.yoshihiko@amber.plala.or.jp